
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. οικ. 27352 

   3η Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 
26284/16-06-2022 απόφασης Υπουργού Υγείας 
«Επιτρεπόμενα όρια δαπανών του Εθνικού Ορ-
γανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 
έτους 2022, για παρεχόμενες υπηρεσίες υγείας 
και ιατροτεχνολογικά προϊόντα και συμπληρώ-
ματα ειδικής διατροφής» (Β’ 3144).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 100 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισο-

δήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, 
του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 167) και ιδίως την παρ. 4 αυτού.

2. Το άρθρο 25 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105).

3. Το άρθρο 79 του ν. 5007/2022 «Ολοκληρωμένο 
Σύστημα Παροχής Ανακουφιστικής Φροντίδας - Ρυθμί-
σεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19 και την προστασία της δημόσιας υγείας και 
άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 241).

4. Την παρ. ιβ του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

7. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

8. Το άρθρο 2 του π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργη-
ση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματέων» (Α’ 156).

9. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 26284/16-06-2022 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Επιτρεπόμενα όρια δαπα-
νών του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγεί-
ας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) έτους 2022, για παρεχόμενες υπηρεσίες 
υγείας και ιατροτεχνολογικά προϊόντα και συμπληρώ-
ματα ειδικής διατροφής» (Β’ 3144).

10. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 58485/20-12-2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση (1) της υπό στοιχεία 
ΕΑΛΕ/Γ.Π. 26284/16-06-2022 υπουργικής απόφασης “Επι-
τρεπόμενα όρια δαπανών του Εθνικού Οργανισμού Πα-
ροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) έτους 2022, για παρε-
χόμενες υπηρεσίες υγείας και ιατροτεχνολογικά προϊόντα 
και συμπληρώματα ειδικής διατροφής” (Β’ 3144)» (Β’ 6612).

11. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 2420/7-2-2023 κοινή 
υπουργική απόφαση «2η Τροποποίηση της υπό στοι-
χεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 26284/16-06-2022 υπουργικής απόφασης 
”Επιτρεπόμενα όρια δαπανών του Εθνικού Οργανισμού 
Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) έτους 2022, 
για παρεχόμενες υπηρεσίες υγείας και ιατροτεχνολο-
γικά προϊόντα και συμπληρώματα ειδικής διατροφής“ 
(Β’ 3144)» (Β’ 766).

12. Tην υπ’ αρ. 146 απόφαση της 892ης/5-05-2023 Συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
η οποία διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία ΔΒ3Ε/οικ. 
12223/9.5.2023 έγγραφο.

13. Την υπό στοιχεία Β2β,Β1α/Γ.Π. 27072/11-05-2023 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, σύμφωνα με την οποία 
από την εφαρμογή της απόφασης δεν προκαλείται οικο-
νομική επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., 
δεδομένου ότι γίνεται ανακατανομή των ποσών μεταξύ 
κατηγοριών για παρεχόμενες υπηρεσίες υγείας, ιατροτε-
χνολογικά προϊόντα και συμπληρώματα ειδικής διατρο-
φής. Παράλληλα, σημειώνεται ότι δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας.

14. Το άρθρο 96 «Αύξηση δαπάνης Εθνικού Οργανισμού 
Παροχής Υπηρεσιών Υγείας για το 2023 - Τροποποίηση 
παρ. 1 άρθρου 25 ν. 4549/2018» του ν. 5041/2023 «Φαρ-
μακευτικοί Σύλλογοι - Πανελλήνιος Φαρμακευτικός Σύλλο-
γος - Ινστιτούτο Φαρμακευτικών Επιστημονικών Ερευνών 
και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 87), αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3199

34441

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.16 00:13:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34442 Τεύχος B’ 3199/15.05.2023

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΟΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΤΗΣΙΟ ΟΡΙΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 2022 

ΟΡΙΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2022 

ΟΡΙΟ ΔΑΠΑΝΗΣ  
Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2022 

Α 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΚΛΙΝΙΚΩΝ 298.950.000,00 € 149.250.000,00 € 149.700.000,00 € 

Α1 Υ.Ν.Ι.Κ.-ΝΟΣΗΛΙΑ 189.800.000,00 € 94.900.000,00 € 94.900.000,00 € 

Α2 
Υ.Ν.Ι.Κ.-ΝΟΣΗΛΙΑ 
ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΩΝ 

3.450.000,00 € 1.500.000,00 € 1.950.000,00 € 

A3 
Υ.Ν.Ι.Κ. - ΝΟΣΗΛΙΑ 
ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ 

53.000.000,00 € 26.500.000,00 € 26.500.000,00 € 

Α5 
Υ.Ν.Ι.Κ. - ΜΟΝΑΔΕΣ 
ΕΝΤΑΤΙΚΗΣ 
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

15.600.000,00 € 7.800.000,00 € 7.800.000,00 € 

Α6 

Υ.Ν.Ι.Κ. - ΜΟΝΑΔΕΣ 
ΕΝΤΑΤΙΚΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ 
ΝΕΟΓΝΩΝ  

12.600.000,00 € 6.300.000,00 € 6.300.000,00 € 

Α7A Υ.Ν.Ι.Κ - ΣΥΜΒΑΤΙΚΗ 
ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑ 24.500.000,00 € 12.250.000,00 € 12.250.000,00 € 

Β 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΕΝΤΡΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 74.870.000,00 € 37.550.000,00 € 37.320.000,00 € 

B1 Υ.Κ.Α.Α. -  ΚΛΕΙΣΤΗΣ 
ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 70.470.000,00 € 35.350.000,00 € 35.120.000,00 € 

B2 Υ.Κ.Α.Α. -  ΑΝΟΙΧΤΗΣ 
ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 4.400.000,00 € 2.200.000,00 € 2.200.000,00 € 

Γ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΚΛΙΝΙΚΩΝ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 53.000.000,00 € 26.500.000,00 € 26.500.000,00 € 

Τροποποιούνται τα επιτρεπόμενα όρια δαπανών του 
Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟ-
ΠΥΥ) έτους 2022, για παρεχόμενες υπηρεσίες υγείας 
και για την παροχή ιατροτεχνολογικών προϊόντων 
και συμπληρωμάτων ειδικής διατροφής, όπως αυτά 
ορίστηκαν με την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 26284/2022 

(Β’ 3144) υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 58485/2022 (Β’ 6612) 
κοινή υπουργική απόφαση και την υπό στοιχεία ΕΑ-
ΛΕ/Γ.Π. 2420/7-02-2023 (Β’ 766) κοινή υπουργική από-
φαση, τα οποία έχουν πλέον σε εξαμηνιαία βάση, ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34443Τεύχος B’ 3199/15.05.2023

Ε 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΑΞΕΩΝ 480.200.000,00 € 232.425.000,00 € 247.775.000,00 € 

Ε1Α Υ.Δ.Ε.Π. - ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ 262.790.000,00 € 125.420.000,00 € 137.370.000,00 € 

Ε1Β Υ.Δ.Ε.Π. - ΠΟΛΥΓΟΝΙΔΙΑΚΕΣ 
ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ CA ΜΑΣΤΟΥ 4.000.000,00 € 2.000.000,00 € 2.000.000,00 € 

Ε1Γ Υ.Δ.Ε.Π. - ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΒΙΟΔΕΙΚΤΩΝ 
BRCA 1/2 250.000,00 € 250.000,00 € 

Ε2Α Υ.Δ.Ε.Π. - ΑΚΤΙΝΟΓΡΑΦΙΕΣ 3.800.000,00 € 1.900.000,00 € 1.900.000,00 € 
Ε2Β Υ.Δ.Ε.Π. - ΜΑΣΤΟΓΡΑΦΙΑ 12.000.000,00 € 6.000.000,00 € 6.000.000,00 € 

Ε3 Υ.Δ.Ε.Π. - ΜΕΤΡΗΣΗ ΟΣΤΙΚΗΣ 
ΠΥΚΝΟΤΗΤΑΣ 7.000.000,00 € 3.500.000,00 € 3.500.000,00 € 

Ε4Α Υ.Δ.Ε.Π.- CTs 30.750.000,00 € 15.000.000,00 € 15.750.000,00 € 
Ε4Β Υ.Δ.Ε.Π.- MRI 66.400.000,00 € 32.500.000,00 € 33.900.000,00 € 

Ε5Α 
Υ.Δ.Ε.Π. - ΥΠΕΡΗΧΟΓΡΑΦΗΜΑΤΑ 
ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

48.500.000,00 € 24.000.000,00 € 24.500.000,00 € 

Ε5Β Υ.Δ.Ε.Π. - ΥΠΕΡΗΧΟΓΡΑΦΗΜΑΤΑ 
ΛΟΙΠΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 11.600.000,00 € 5.800.000,00 € 5.800.000,00 € 

Ε6 Υ.Δ.Ε.Π. - ΣΠΙΝΘΗΡΟΓΡΑΦΗΜΑΤΑ 8.000.000,00 € 4.000.000,00 € 4.000.000,00 € 
Ε7 Υ.Δ.Ε.Π.- PET/CTs 4.500.000,00 € 2.000.000,00 € 2.500.000,00 € 

Ε8Α Υ.Δ.Ε.Π. - ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΡΑΔΙΟΦΑΡΜΑΚΟ F-18 FDG 4.510.000,00 € 2.255.000,00 € 2.255.000,00 € 

Ε8Β Υ.Δ.Ε.Π. - ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΡΑΔΙΟΦΑΡΜΑΚΟ ΠΛΗΝ F-18 FDG 2.100.000,00 € 1.050.000,00 € 1.050.000,00 € 

Ε9 Υ.Δ.Ε.Π. - ΛΟΙΠΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΠΡΑΞΕΙΣ 14.000.000,00 € 7.000.000,00 € 7.000.000,00 € 

ΣΤ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 75.495.000,00 € 37.747.500,00 € 37.747.500,00 € 

ΣΤ1 
Υ.Φ. - ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΕΣ 

73.995.000,00 € 36.997.500,00 € 36.997.500,00 € 

ΣΤ2 Υ.Φ.- ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 1.500.000,00 € 750.000,00 € 750.000,00 € 

Η 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1.800.000,00 € 900.000,00 € 900.000,00 € 

Η1 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ - 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ 1.600.000,00 € 800.000,00 € 800.000,00 € 

Η2 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ - 
ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 200.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 

Θ ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 70.500.000,00 € 38.500.000,00 € 32.000.000,00 € 

Ι 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ 195.250.000,00 € 97.425.000,00 € 97.825.000,00 € 

Ι1 Υ.Α. - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ 113.750.000,00 € 56.675.000,00 € 57.075.000,00 € 

Ι2 Υ.Α. - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΕΧΝΗΤΟΥ ΝΕΦΡΟΥ 28.600.000,00 € 14.300.000,00 € 14.300.000,00 € 

Ι3 Υ.Α. - ΥΛΙΚΑ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ 27.100.000,00 € 13.550.000,00 € 13.550.000,00 € 
Ι4 Υ.Α. - ΠΕΡΙΤΟΝΑΪΚΗ ΚΑΘΑΡΣΗ 25.800.000,00 € 12.900.000,00 € 12.900.000,00 € 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34444 Τεύχος B’ 3199/15.05.2023

M 

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ 78.535.000,00 € 39.210.000,00 € 39.325.000,00 € 
M1 Π.Π.- ΟΠΤΙΚΑ 3.250.000,00 € 1.500.000,00 € 1.750.000,00 € 

M2Α Π.Π. - ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΑ-ΣΥΣΚΕΥΕΣ-
ΟΞΥΓΟΝΟ 48.035.000,00 € 24.135.000,00 € 23.900.000,00 € 

Μ2Β Π.Π. - ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΑ-ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΝΕΦΕΛΟΠΟΙΗΤΗΣ ΓΙΑ ΚΥΣΤΙΚΗ ΙΝΩΣΗ 200.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 

Κ 

ΕΙΔΙΚΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΓΙΑ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟΥΣ 
ΣΚΟΠΟΥΣ 19.200.000,00 € 9.400.000,00 € 9.800.000,00 € 

Κ1  ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΚΑΤΑΛΛΗΛΑ ΓΙΑ 
ΑΛΛΕΡΓΙΑ ΣΤΟ ΓΑΛΑ 4.200.000,00 € 1.900.000,00 € 2.300.000,00 € 

Κ2  ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΛΟΙΠΩΝ ΝΟΣΩΝ 
ΠΟΥ ΠΡΟΒΛΕΠΟΝΤΑΙ ΣΤΟΝ ΕΚΠΥ 15.000.000,00 € 7.500.000,00 € 7.500.000,00 € 

Λ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 195.200.000,00 € 97.000.000,00 € 98.200.000,00 € 
Λ1 Y.Y. - ΕΠΙΘΕΜΑΤΑ 28.000.000,00 € 14.000.000,00 € 14.000.000,00 € 
Λ3 Y.Y. - ΟΣΤΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 34.200.000,00 € 17.100.000,00 € 17.100.000,00 € 

Λ4Α 
Υ.Υ. - ΥΛΙΚΑ ΣΑΚΧΑΡΩΔΟΥΣ 
ΔΙΑΒΗΤΗ - ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΛΟΙΠΩΝ 
ΤΥΠΩΝ ΔΙΑΒΗΤΗ 

45.000.000,00 € 22.500.000,00 € 22.500.000,00 € 

Λ4Β 
Υ.Υ. - ΥΛΙΚΑ ΣΑΚΧΑΡΩΔΟΥΣ 
ΔΙΑΒΗΤΗ - ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΔΙΑΒΗΤΗ 
ΤΥΠΟΥ 1 

19.300.000,00 € 9.400.000,00 € 9.900.000,00 € 

Λ4Γ 
Υ.Υ. - ΥΛΙΚΑ ΣΑΚΧΑΡΩΔΟΥΣ 
ΔΙΑΒΗΤΗ – ΑΝΤΛΙΑ ΙΝΣΟΥΛΙΝΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ  

10.500.000,00 € 4.900.000,00 € 5.600.000,00 € 

Λ7 Υ.Υ. - ΚΑΘΕΤΗΡΕΣ -
ΟΥΡΟΣΥΛΛΕΚΤΕΣ 38.000.000,00 € 19.000.000,00 € 19.000.000,00 € 

Λ9 

Υ.Υ. -ΛΟΙΠΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 
(ΤΡΑΧΕΙΟΣΤΟΜΙΑΣ, 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΙΜΙΑΣ, 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΣΙΤΙΣΗΣ, ΣΥΣΚΕΥΩΝ 
ΕΓΧΥΣΗΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΤΛ) 

20.200.000,00 € 10.100.000,00 € 10.100.000,00 € 

M3A Π.Π. – ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΑ 11.250.000,00 € 5.575.000,00 € 5.675.000,00 € 
M3B Π.Π. - ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΑ ΕΠΙ ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ 5.000.000,00 € 2.500.000,00 € 2.500.000,00 € 
M4Α Π.Π. - ΑΚΟΥΣΤΙΚΑ 9.000.000,00 € 4.500.000,00 € 4.500.000,00 € 
M4Β Π.Π. - ΚΟΧΛΙΑΚΟ ΕΜΦΥΤΕΥΜΑ 1.000.000,00 € 500.000,00 € 500.000,00 € 
M4Γ Π.Π. - ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ & ΛΟΙΠΑ 800.000,00 € 400.000,00 € 400.000,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΛΕΙΣΤΩΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΩΝ 1.543.000.000,00 € 765.907.500,00 € 777.092.500,00 € 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΜΠΕΡΙΕΧΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΚΛΕΙΣΤΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 40.000.000,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣΙΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

1.583.000.000,00 € 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 26284/2022 (Β’ 3144) υπουργική απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Μαΐου 2023

Ο Υπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031991505230004*


